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 واردات 11 میلیون و 
 500 هزار تن 
نهاده دامی به کشور

 ترخیص و توزیع نهاده های دامی 
با سرعت در حال انجام است

دولت با تسریع در روند واردات و ترخیص نهاده های 
دامی، از ایجاد خلل در فعالیت تولیدکنندگان دام و 
9طیور و افزایش قیمت نهاده جلوگیری به عمل می آورد

آوار پیمانکاران روی سر 100 هزار کارگر معدنی

 استقبال 67میلیارد تومانی حقیقی ها 
از معاملات سهام

افزایش صادرات نفت خام 
دیوار تحریم را شکافت

پیمانکاران با قراردادهای موقت امنیت شغلی معدنچی ها را نادیده می گیرند

گزارش »ایران« از شروع معاملات در هفته پایانی آذرماه

 گزارش »ایران« از تاکتیک های اثربخش وزارت نفت 
در افزایش صادرات نفت خام

رئیس سازمان مالیاتی از آغاز اجرای گام دوم قانون پایانه های فروشگاهی خبر داد

اجرای ۷0 درصدی قانون پایانه های فروشگاهی
۵۳۰ هزار صورتحساب الکترونیک از طریق سامانه مؤدیان صادر شد

رئیس ســازمان امور مالیاتی با بیان اینکه تاکنون بیش از 
۵۳۰ هزار صورتحســاب الکترونیکی از سوی شرکت های 
شــدن  اضافــه  بــا  گفــت:  اســت،  شــده  صــادر  بورســی 
شــرکت های دولتی می توان گفت کــه قانون تا ۷۰ درصد 

اجرا شده است.
به گزارش تسنیم، داود منظور با بیان اینکه دومین گام 
اجرایی در ارتباط با قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیــان را برمی داریم، گفت: از اول دی ماه شــرکت های 
دولتی و دســتگاه های مربوط به ماده 5 خدمات کشوری 
بــه جمع مجریــان قانــون پایانه های فروشــگاهی اضافه 
خواهنــد شــد. از ابتــدای دولــت ســیزدهم تلاش شــد تا 
قانونــی که دو ســال بر زمین مانــده بــود را اجرایی کنیم. 
امــروز تمامــی دســتورالعمل ها و بســتر ســخت افزاری و 

نرم افزاری لازم را نیز فراهم کردیم.
وی افــزود: مــا در گام اول اجــرای قانــون، از ابتــدای 
آبــان شــرکت های بورســی را فراخــوان کردیــم. طبیعتــاً 
52۰ شــرکت بورسی بخش بزرگی از تولید کالا و خدمات 
را در کشــور بــه عهده دارند. با پیوســتن این شــرکت ها ما 
بخش بزرگی از اقتصاد را به ســامانه مؤدیان وارد کردیم. 
البته بالغ بر 1۰۰ شــرکت بورسی مشــمول قانون نیستند 
و بــر اســاس رویه هــای قبلــی عمــل می کنند کــه عمدتاً 
شــرکت های ســرمایه گذاری هســتند. حدود 2۰۰ شرکت 
شــروع به ارســال صورتحســاب کردند و طی حدود 2 ماه 
بالغ بر 5۳۰ هزار صورت حســاب صادر شــده است. بالغ 
بر ۳۰۰ هزار صورتحساب، فروش به مصرف کننده نهایی 

بوده است.
منظــور ادامــه داد: ســایر صورتحســاب ها در ارتباط با 
اشــخاص تجاری صادر شــده است. بر اســاس اطلاعات 
ســامانه، ارزش صورتحســاب ها بالغ بر 12۰ هزار میلیارد 
تومان بوده اســت. میــزان ارزش افزوده بالغ بــر 8 هزار و 
6۰۰ میلیــارد تومان بوده اســت. در نتیجه می توان گفت 
که شــروع خوبی بوده اســت. در آغاز معمولاً مشــکلاتی 
در اجرای قانون نظیر تطبیق اســتاندارد ها وجود دارد اما 
شــتاب کار بســیار شایسته و مورد تحسین اســت. تا امروز 
بالــغ بــر 668 حافظــه الکترونیکــی از مــا دریافت شــده 
اســت. 2۰۰ شرکت در حال آماده ســازی هستند تا ارسال 

صورتحساب ها را آغاز کنند.
وی تأکید کرد: از صورتحساب هایی که برای اشخاص 
تجاری صادر شــده، بایــد حدود 2۳۰ هزار صورتحســاب 
به تأییــد خریداران برســد. ۷۰ درصد صورتحســاب های 
ارســال شده تأیید شده اســت. تعداد خریدارانی که برای 
آنها صورتحساب صادر شده بالغ بر 22 هزار نفر است. در 
نتیجه در حال حرکت در مسیر شفافیت هستیم به طوری 
کــه در آینــده مبنــای ارتباط بــا مؤدیان همیــن اطلاعات 
خواهد بود. این مســأله به عدالت مالیاتی و بهبود روابط 

مؤدی و سازمان کمک خواهد کرد.
رئیس ســازمان امور مالیاتی با اشــاره به اینکه مبنای 
تشــخیص در ارزش افزوده و در آینده نزدیک در مالیات 
عملکرد، همین اطلاعات دریافتــی از فعالان اقتصادی 

اســت، گفت: واقعیت این است که شرکت های دولتی و 
دســتگاه های ماده پنج جزو دستگاه های اثرگذار اقتصاد 
کشــور هســتند. با همــکاری ایــن شــرکت ها در گام دوم، 
اجــرای قانــون پایانه های فروشــگاهی حــدود ۷۰ درصد 
پیش رفته اســت. تا پایان امســال امیدوار هستیم بخش 
بزرگی از اقتصاد به ســامانه مؤدیان ملحق شــوند. امروز 
بــرای بالای 1۰ میلیون مؤدی و فعال اقتصادی کارپوشــه 
تولیــد کردیــم. در ســامانه مؤدیــان بــرای همــه فعــالان 
اقتصادی که اطلاعاتی از آنها وجود داشت کارپوشه تولید 
شده است. افراد می توانند با ورود به سامانه وارد کارپوشه 
خود شده و ببینند چه صورتحساب هایی برای آنها صادر 

شده است.
وی گفــت: در درگاه خدمــات الکترونیکــی کــه تلاش 
می کنیــم در آینــده نقطه تماس با مؤدیان باشــد و دیگر 
نیازی به مراجعه حضوری نباشــد، به سامانه پایانه های 
فروشــگاهی نیــز متصل شــده اســت. در نتیجــه مؤدیان 
می توانند ســوابق مالیاتی و اطلاعات مربــوط به خرید و 
فروش خود را مشاهده کنند. امیدوار هستیم تا این اقدام 
به بهبود رضایت مؤدیان کمک کند. برای اجرای بهتر این 
قانون درخواست کردیم تا براساس یک لایحه دوفوریتی 

برخی تسهیلات در اجرای قانون در نظر گرفته شود.
ë  4 اصلاح مهم قانون پایانه های فروشــگاهی در انتظار

تصویــب مجلــس؛ از اختیــارات بخشــودگی تا شــمول 
ارزش افزوده

منظــور بــا بیان اینکــه در قانــون مصوب ســال 1۳98 
انعطاف لازم برای اجرای قانون در نظر گرفته نشده بود، 
گفت: برای تســهیل اجرای قانــون این لایحه به مجلس 
ارائه شد و یک فوریت آن به تصویب رسید. یکی از موارد 
مــورد درخواســت این بــود که اختیــارات بیشــتری برای 
بخشودگی جرایم در دو سال اول اجرا در نظر گرفته شود. 
در دو سال ابتدا ممکن است مشکلاتی به وجود بیاید اما 
جرایم در نظر گرفته شــده سنگین است، در نتیجه برای 
جلوگیری از بروز مشکل برای مؤدیان این درخواست اجرا 
شــود. رئیس سازمان امور مالیاتی کشــور ادامه داد: مورد 
دیگر درخواســت تدریجی اجرای قانون اســت. براساس 
قانون کار اجرا باید به صورت دفعی انجام شــود و جرایم 
از همــان ابتدا باید اعمال شــود. بنابراین درخواســت ما 
این است که تا پایان سال آینده فرصت مرحله ای قانون 
بــه وجود بیاید. در مورد مشــاغل خرد درخواســت داریم 
که اطلاعات مربوط به دســتگاه های کارتخــوان به عنوان 
صورتحســاب الکترونیک در نظر گرفته شود. این تمهید 
کار حــدود چهار تا پنــج میلیون فعال اقتصــادی خرد را 

راحت می کند.
وی اظهــار کــرد: مــا در اجــرای این قانون درخواســت 
کردیم تا صورتحســاب هایی کــه در دوره اجرای تدریجی 
صــادر می شــود و خــارج از ســامانه اســت را بپذیریم. در 
نتیجــه یــک اصلاحیــه مهمی با تصویــب قانــون در این 
رابطــه صــورت می گیــرد و همچنــان صورتحســاب های 
مؤدیان را مانند گذشته هر سه ماه یکبار بررسی می کنیم. 

این موضوع تســهیل دیگری است که به اجرای راحت تر 
قانون کمک خواهد کرد. درخواســت دیگــر ما مربوط به 
ارزش افــزوده اســت. در حال حاضر بخش قابل توجهی 
از اقتصاد مشمول مالیات ارزش افزوده نیست. روح این 
قانــون ایــن بود که با شــروع این کار، اجــرای قانون ارزش 
افزوده برای همه اجرا می شود. در اصلاحیه تقاضا شده تا 

ارزش افزوده براساس رویه قبلی انجام شود.
ë  جزئیات مراحــل بعدی فراخــوان اجــرای پایانه های

فروشگاهی
منظــور تأکید کرد: در نتیجه خیال ما آســوده اســت تا 
بــا همکاری مجلس قانون را به نحوی که به مردم فشــار 
کمتری وارد کند، با مؤدیان بزرگ آغاز کنیم. پیش بینی ما 
این اســت که یک فروردین فراخوان شرکت های حقوقی 
و از اول تیــر مــاه ســال آینده وارد بحث مشــاغل شــویم. 
بــه همین ترتیــب در یک شــهریور و یک آذر ســال آینده 
فراخوان های بعدی خواهد بود که اجرای قانون را تکمیل 
خواهد کرد. این قانون جدید است و نیاز به توضیح دارد 
کــه این توضیحات در اختیار مؤدیــان قرار خواهد گرفت. 
شــرکت های دولتــی مؤدیــان اصلــی مــا هســتند و تنهــا 
زحمت ما این اســت که به پایگاه ســازمان متصل شوند. 
شــرکت های معتمد که دو مورد از آنها مشــخص شده و 
سه شرکت نیز در آینده اضافه خواهند شد، می توانند در 

راستای اجرای قانون به شرکت ها کمک کنند.
وی گفــت: البته اعتقاد ما این اســت که شــرکت ها در 
ســطح عالی فناوری اطلاعات هســتند اما اگر شــرکت ها 
بخواهنــد، شــرکت های معتمد می توانند بــه آنها کمک 

کنند.
ë  آغاز مالیات ســتانی از اشخاص حقوقی دارای بیش از

۵۰ خانه خالی
از  آغــاز مالیات ســتانی  از  رئیــس ســازمان مالیاتــی 
اشخاص حقوقی دارای بیش از ۵۰ خانه خالی خبر داد و 
در مورد سایر خانه های خالی گفت: منتظر هستیم وزارت 
راه و شهرســازی اطلاعات ویرایش شــده خانه های سال 

1۴۰۰ را به ما بدهد.
منظور در جمع خبرنگاران افزود: از ابتدای آبان، بالغ 
بر 5۳۰ هزار صورتحســاب دریافت شــده که حدود 12۰۰ 
همــت میزان ارزش صورتحســاب ها و 8،6 همت ارزش 

مالیات بر ارزش افزوده آنها است.
ë شناسایی خرید و فروش رمز ارزها براساس تراکنش ها

منظور در پاسخ به سؤالی در خصوص دریافت مالیات 
از خرید و فروش رمز ارزها گفت: خرید و فروش رمز ارزها در 
کشور غیرقانونی است اما طبیعتاً کسانی که تراکنش مالی 
داشــته باشــند فارغ از اینکه این تراکنش نــازل به چه کالا و 
خدماتی است، به عنوان کسب و کار مشمول مالیات است. 
هر خرید و فروشی در یک سکوی پرداخت انجام می شود. 
بــا توجه به کنترل درگاه ها این نوع خرید و فروش ها پایش 
می شــود. اخیراً یــک درگاه 6 هــزار میلیارد تومــان واریز به 
حساب داشته و بررســی نشان می دهد که این رقم مربوط 

به رمز ارز است که مشمول مالیات قرار می گیرد.

کاهش تورم مواد غذایی در آبان ماه مقایسه شاخص تورم 
خوراکی ها و آشامیدنی ها با 
دوره های قبل نشان می دهد

تورم نقطه به نقطه مواد غذایی از ۸0 درصد خردادماه در آبان به ۶۸ درصد کاهش یافترئیس کل بانک مرکزی: تورم سال آینده کاهشی است
صفحه 8 را بخوانید 

بین  رابطه  تحلیلی  گزارشی  در  »ایران« 
قیمت ارز و خودرو را بررسی کرد

خودرو در جاده ارز
اما مدعیان مرغ 1۰۰ هزار تومانی همچنان ســکوت کردند!

 در 8 ماهه نخست امســال، حدود 1۳ هزار تن مرغ به کشورهای همسایه 
صادر شده اســت که رقمی معادل 7 میلیون دلار  بوده است

 ۷ ماه از اصلاح ارز ترجیحی گذشت
مرغ 100 هزار تومان نشد!
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  میزان وصول درآمد حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی 
و خالص گاز صادراتی نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش بیش 

از 481 درصدی داشته است
  بر اساس اظهارات مقامات وزارت نفت،  هیچ مشکلی در نقل و 

انتقال منابع درآمدی نفت به داخل کشور وجود ندارد
  وزارت انرژی امریکا اعتراف کرده که در ماه های اخیر دولت ایران 

1.۵ میلیون بشکه نفت در روز صادر کرده است

  پیمانکاران معادن با اعمال قراردادهای موقت بیمه نکردن یا 
عدم پرداخت بموقع و دستمزد پایین تر از نرخ تورم، امنیت شغلی 

معدنچی ها را به مخاطره انداختند


